
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 209
17 Μαΐου 2007

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5747
 Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην πε−

ριοχή «Καλιγάς» του Δ.Δ. Ορθονιών, Δήμου Ελατίων, 
Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του μ. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγ. 5 του ν. 
2344/1995, του άρθρου 52 παραγ. 6 του ν. 2218/1994, 
του άρθρου 4 παραγ.7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των 
οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Πε−
ριφερειακό Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 
14 παραγ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται 
η κατάργηση των θέσεων των Περ/κων Δ/ντων, οι αρ−
μοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γ.Γ. της 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγ. 
2 του άρθρου 1 και της παραγ. 6 του ιδίου άρθρου 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/Β΄) καθώς και την τροποποιητική της υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 τ.Β΄) κοινή απόφαση 
των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών, περί 
καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/2004), 
με τις οποίες περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, από 10.4.2001, οι αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες και περιήλθαν σ’ 
αυτούς με τις διατάξεις της παραγ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, πλην θεμάτων ΥΔΕ.

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004, εγκύκλιο 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχο−
νται από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την αίτηση των Πατίρη Μαρίνου, Παπανδρέου Χρι−
στίνας, Μαυραγγέλου Ειρήνης, Βίτσου Ανδρέα, Πυλαρινού 
Τιμόθεου και Σιδέρη Γεωργίου, με την οποία ζητείται ο 
καθορισμός των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή «Καλιγάς» 
του Δ.Δ. Ορθονιών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

11. Την από 25 Ιανουαρίου 2007 έκθεση, της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−
ριοχή «Καλιγάς» του Δ.Δ. Ορθονιών, Δήμου Ελατίων Ν. 
Ζακύνθου.

12. Το από τον Δεκέμβριο 2006, τοπογραφικό, υψομε−
τρικό και κτηματολογικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500, 
που έχει συνταχθεί από τον τοπογράφο μηχανικό Τ.Ε. 
Χρήστο Γεωργαρά, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης και θεωρήθηκε, στις 18.1.2007 από την Καραγε−
ωργίου Άρτεμη, Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ 
Δ΄ Υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου. Η 
αποτύπωση έγινε ταχυμετρικά με ηλεκτρονικό όργανο 
σε εξάρτιση από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο και 
προβολή Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

13. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις, που επηρεάζουν 
το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας (αρθ. 9 παραγ. 
1 του ν. 2971/2001), όπως αυτές αναλυτικά αναφέρονται 
στην παραπάνω έκθεση της αρμόδιας επιτροπής.

14. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−

1813

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.25 11:09:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ.544.5/278/07/
Σ.8576/16.3.2007, έγγραφό του, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την, από 25.1.2007 έκθεση, της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγια−
λός, παραλία και άλλες διατάξεις», αρμόδιας Επιτροπής 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από τον Δεκέμβριο 2006, τοπογραφικό, 
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500, που έχει συνταχθεί από τον τοπογράφο μηχανικό 
Τ.Ε. Χρήστο Γεωργαρά, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε, στις 18.1.2007 από την Κα−
ραγεωργίου Άρτεμη, Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό 
ΠΕ Δ΄ Υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου, 
επί του οποίου η παραπάνω επιτροπή καθόρισε με κόκ−
κινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η ,Θ, Ι, Κ και Λ, της οποίας οι 
κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού 
Δικτύου ΓΥΣ, τα όρια του Αιγιαλού στη περιοχή «Καλι−
γάς» του Δ.Δ. Ορθονιών, Δήμου Ελατίων Ν. Ζακύνθου 
και αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος και 
της έκθεσης. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, 
οριζόμενη με τα στοιχεία (κορυφές πολυγωνικής) Α1, Β1, 
Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, Ι1, Κ1 και Λ1, τα όρια της παραλίας 
στην ίδια περιοχή. Η οριογραμμή παραλίας απέχει από 
την οριογραμμή αιγιαλού σε σταθερή απόσταση 10,00 
μέτρων και είναι παράλληλη σε αυτή, καθ΄ όλο το μήκος 
της, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της πα−
ραγράφου 2 του άρθρου 1 του νόμου 2971/19.12.2001.

Παλαιός αιγιαλός δεν υφίσταται.
Δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση οι κατασκευές 

που υπάρχουν στην παραλία.
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 2 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλί−
ας στην περιοχή «Καλιγάς» του Δ.Δ. Ορθονιών, Δήμου 
Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 25 Ιανουαρίου 2007 και στα 
γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμέ−
νοι: 

1.  Ζουρμπάνου Αγγελική, Προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου, ως Πρόεδρος, 

2. Στάθης Ιωάννης, Υποπλοίαρχος (ΛΣ), Λιμενάρχης 
Ζακύνθου,

3. Αβραμόπουλος Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της ΤΥΔΚ Ζακύνθου, που αναπληρώνει την 
κωλυόμενη, Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου, που είναι 
τακτικό μέλος της επιτροπής,

4. Φαραού Μαριέττα, Τοπογράφος Μηχανικός Προ−
ϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομ. Αυ/τσης 
Ζακύνθου,

5. Γιαννακόπουλος Αλέκος Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, 
της Δ/νσης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γ.Γ. Πε−

ριφέρειας Ιόνιων Νησιών, που αναπληρώνει τον Διευθυ−
ντή της ίδιας υπηρεσίας που είναι τακτικό μέλος, 

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 2971/19.12.2001, μετά από πρόσκληση της προέ−
δρου, μεταβήκαμε επί τόπου και πραγματοποιήσαμε 
αυτοψία στην περιοχή «Καλιγάς» του Δ.Δ. Ορθονιών, 
Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου και έχοντας υπόψη:

Α. Την από 21.12.2006 αίτηση των Μαρίνου Πατίρη κλπ. 
(συν. 6), με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων 
Αιγιαλού στην περιοχή «Καλιγάς» του Δ.Δ. Ορθονιών, 
Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

Β. Το από τον Δεκέμβριο 2006, τοπογραφικό, υψομε−
τρικό και κτηματολογικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500, 
που έχει συνταχθεί από τον τοπογράφο μηχανικό Τ.Ε. 
Χρήστο Γεωργαρά, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης και θεωρήθηκε, στις 18.1.2007 από την Καραγε−
ωργίου Άρτεμη, Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ 
Δ΄ Υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου. Η 
αποτύπωση έγινε ταχυμετρικά με ηλεκτρονικό όργανο 
σε εξάρτιση από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο και 
προβολή Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

Γ. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και του π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14.3.1985) περί προστασίας των ακτών.

Δ. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

Ε. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

1. Η γεωμορφολογία της περιοχής, χαρακτηρίζεται:
Α. Από έδαφος ημιβραχώδες, με έντονες υψομετρικές 

διαφορές από την θάλασσα.
Β. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 

ιζήματα (κροκάλες χαλίκια πέτρες) που έχουν προκύψει 
από την αποσάθρωση – διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ορεινές, με έδαφος 
ημιβραχώδες που καταλαμβάνονται από άγρια βλά−
στηση που φτάνει μέχρι την ακτή πέραν των οποίων 
υπάρχουν καλλιεργήσιμες εκτάσεις (χωράφια – ελιές). 
Η περιοχή αυτή είναι εκτός σχεδίου και εκτός ορίων 
οικισμού με ελάχιστη δόμηση και χρήση γεωργική. 

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια σχίνα).

4. Σε μικρή απόσταση από την ακτή υπάρχει στέρ−
να.

5. Τα μετεωρολογικά δεδομένα της περιοχής συμπί−
πτουν με τα αντίστοιχα της Ζακύνθου, (πηγή: Ε.Μ.Υ.). Από 
τα οποία προκύπτει ότι προσβάλλεται από ανέμους με 
διεύθυνση ΒΑ και Α.

6. Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης αλλά 
ομαλή, με ικανή κλίση βυθού. Σε απόσταση 100μ. από 
την ακτή το βάθος του πυθμένα είναι 5μ.

7. Ο τομέας ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής επηρεάζεται από το μεγάλο ανά−
πτυγμα πελάγους. Ο μέγιστος κυματισμός σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής δεν ξεπερνά τα 1,5 μ.

8. Εντός του αιγιαλού, δεν υπάρχουν τεχνικά έργα 
που νομίμως υφίστανται.

9. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1815

10. Δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

11. Δεν υφίσταται κτηματολόγιο για την περιοχή.
12. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και η περι−

οχή δεν είναι προστατευόμενη.
Συνεκτιμώντας τα παραπάνω, που αφορούν τις τοπι−

κές φυσικές και λοιπές ενδείξεις, που επηρεάζουν το 
πλάτος και τη θέση του αιγιαλού και παραλίας, καθώς 
και τα στοιχεία της επιτόπου αυτοψίας που πραγματο−
ποιήσαμε, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πάνω στο παραπάνω τοπογραφικό διά−
γραμμα, τις οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλί−
ας στην περιοχή «Καλιγάς» του Δ.Δ. Ορθονιών, Δήμου 
Ελατίων, Νομού Ζακύνθου ως εξής:

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, οριζόμενη με τα στοιχεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η ,Θ, Ι, Κ και Λ, των οποίων 
οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνο−
μετρικό δίκτυο, με συντεταγμένες σε προβολή ΕΓΣΑ 
΄87, αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος 
και έχουν ως εξής :

Πίνακας Συντεταγμένων Κορυφών Αιγιαλού

ΚΟΡΥΦΕΣ X Y ΚΟΡΥΦΕΣ X Y

Α 213653.734 4194538.122 Η 213471.356 4194671.368

Β 213594.113 4194559.363 Θ 213406.501 4194727.385

Γ 213567.109 4194582.493 Ι 213386.230 4194746.147

Δ 213543.676 4194609.723 Κ 213292.703 4194830.588

ΚΟΡΥΦΕΣ X Y ΚΟΡΥΦΕΣ X Y

Ε 213518.641 4194629.410 Λ 213254.542 4194863.974

Ζ 213492.438 4194654.578

Β) Την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα στοιχεία (κο−
ρυφές πολυγωνικής) Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, Ι1, Κ1 
και Λ1, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της 
παραγράφου 2 του άρθρου 1 του νόμου 2971/2001. Η 
οριογραμμή παραλίας απέχει από την οριογραμμή αι−
γιαλού σε σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων και είναι 
παράλληλος σε αυτή καθ’ όλο το μήκος της.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτίσματα, τα 

οποία δεν εξαιρούνται.
Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 

πρώτη φορά.
Γραμματέας της επιτροπής είναι ο Παπαδάτος Χα−

ράλαμπος εφοριακός κτηματικός υπάλληλος ΠΕ Β΄, της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από την 
επιτροπή ως ακολούθως:

 Η Πρόεδρος Ο Γραμματέας

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ ΧΑΡ. Ν. ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ, ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΚΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, ΜΑΡΙΕΤΤΑ Δ. ΦΑΡΑΟΥ      



1816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1817



1818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1819



1820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002091705070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


